

در صورت کسب اطلاعات مورد نیاز می توانید به سایت **FDO.SUMS.AC.IR** (سایت معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز) مراجعه و **مدیریت نظارت بر مواد غذایی** را انتخاب و به اطلاعات مد نظر خود از طریق جستجو دست یابید.

برای مثال جهت دست یابی به حداقل ضوابط تاسیس و بهره برداری مربوط به صنعت مد نظر خود، مراحل زیر را ادامه دهید:

اداره فنی و نظارت را انتخاب و گزینه حداقل ضوابط تاسیس و بهره برداری را انتخاب نمایید، صنعت های مختلف نمایش داده می شود. صنعت مد نظر خود را انتخاب و حداقل ضوابط تاسیس و بهره برداری آن صنعت را مطالعه نمایید. و با توجه به آن، نقشه طراحی و پس از تاییدیه جانمایی در سامانه FMS، نقشه اتوکد ارسال گردد. در صورت تصمیم قطعی به راه اندازی واحد تولیدی به موارد زیر توجه نمایید.

- در نظر گرفتن یک **نام تجاری (برند)** جهت محصول و یا محصولات خود، از طریق سازمان مربوطه (سازمان اسناد و املاک)

- استخدام شخصی به عنوان **مسئول فنی** که در زمان تولید می بایست بر روند تولید نظارت داشته باشد و با توجه به شرح وظایف اقدام نمایند. (مسئول فنی می بایست با توجه به نوع محصولات و الویت های مربوطه دارای مدرک، کارشناسی صنایع غذایی، دامپزشک، کارشناسی شیمی، تغذیه و... باشند)

- قبل از اینکه هرگونه هزینه ای درخصوص مکان واحد تولیدی داشته باشید (خرید، رهن، اجاره) از تاییدیه استعلام جانمایی مکان مورد نظر مطمئن شوید.

**www.ttac.ir** سامانه کشوری جهت بارگذاری اطلاعات مربوط به واحد تولیدی و مسئول فنی و گرفتن کارت تعیین صلاحیت مسئول فنی و پروانه تاسیس و بهره برداری بهداشتی و... می باشد.

## **FMS.SUMS.AC.IR**

پس از ثبت نام در سامانه FMS و گرفتن نام کاربری و رمز عبور، مراحل زیر به صورت گام به گام فعال و در صورت تایید هر گام، گام بعدی فعال می شود:

گام اول: **استعلام جانمایی** که با توجه به نوع محصولات و مکان مورد نظر از جهاد کشاورزی، یا صنعت و معدن و یا شرکت شهرک های صنعتی تهیه و بار گذاری می شود.

جواب استعلام جانمایی از طریق پروفایل مدیر واحد تولیدی، پرینت گرفته شود و به مرجع استعلام کننده نامه جهت اخذ جواز تاسیس و ... داده شود.

گام دوم: تهیه **نقشه اتوکد** با توجه به حداقل ضوابط تاسیس و بهره برداری و بارگذاری آن در سامانه، همچنین بارگذاری مجوز گرفته شده از مرجع استعلام کننده در گام اول

ابتدا در **www.ttac.ir** قسمت ثبت منبع (IRC)، جهت اخذ پروانه بهداشتی اقدام و گام سوم fms را اجرا نمایید.

گام سوم: پس از اتمام ساخت و ساز طبق نقشه تایید شده در مرحله قبل و گرفتن کلیه تجهیزات مورد نیاز آن صنعت از کوچکترین وسیله تا دستگاه های اساسی نسبت به ارسال **درخواست پروانه بهداشتی تاسیس و بهره برداری** که گام سوم در سامانه می باشد اقدام نمایید.

گام چهارم: در آخرین مرحله از مراحل گام سوم که بار گذاری فیش بانکی است، دسترسی جهت گام چهارم که **معرفی مسئول فنی** است باز می شود که در صورت معرفی مسئول فنی، هر دو پروانه یعنی پروانه بهداشتی تاسیس و بهره برداری و پروانه مسئول فنی در یک کمیته مطرح و در صورت تایید پروانه ها صادر می گردد.

گام پنجم: **درخواست پروانه ساخت** توسط مسئول فنی و از طریق پروفایل مسئول فنی

تمامی مراحل به صورت سامانه ای و بدون نیاز به حضور در اداره می باشد.